
Motion till riksdagen 

1988/89:L714 

av Anita Modin m.fl. (s) 
Ett kontokortsregister, m.m. 

I flera utredningar under 1980-talet har kontokorten och deras ekonomiska 
och sociala effekter undersökts och belysts. skuldkommitten har i sitt 
betänkande "Hushållens skuldsättning" (SOU 1988:55) senast belyst pro­
blem kring kontokorten. 

Av hushållens skuldsättning svarar kontokortskulderna för ca l %av de 
totala skulderna. Det kan tyckas vara en liten andel. Totalt rör det sig dock 
om 4,9 miljarder kronor som hushållen lånat på detta sätt. De beviljade 
kontokortskrediterna utgör 18,1 miljarder kronor (1987). Kontokortskredi­
terna utgör i många fall en bekväm form av kredit till den enskilde. Men för 
många, inte minst unga personer, har kontokortkrediterna blivit en alltför 
enkel och frestande kreditform. Genom utnyttjande av ett stort antal olika 
kontokort har den enskilde skaffat sig skulder som vida överstiger dennes 
förmåga att återbetala. Den ofta mycket höga kreditkostnaden förstärker 
problemen. En av konsumentverket gjord undersökning 1980 visade att var 
fjärde individ hade svårigheter någon gång att klara både sina löpande 
utgifter och kortskuldsbetalningarna. 

För närvarande finns det ingen samordning mellan de olika kontokortsfö­
retagen. En person kan utan svårighet få ett flertal kontokortskrediter 
samtidigt. Kreditprövningen är inte så effektiv som skulle vara önskvärt. 
Åtminstone behövs ett gemensamt register som visar hur många kontokort 
en enskild person har beviljats. skuldkommitten har föreslagit inrättandet av 
ett register med uppgifter om det antal kontokort med kreditfunktion som en 
person har. Förslaget bör så snart som möjligt genomföras. 

De anställda som skall hantera kontokort i butiker, hotell, restauranger 
m.m. har i många fall svårt att på ett tillfredsställande sätt kontrollera 
kortinnehavarens identitet och eventuell spärrning. Det förekommer att 
anställda utsätts för olägenheter i samband med kontokortkunders missbruk 
av kortet. Ja, ibland t.o.m. misstänks för medhjälp till kontokortsbedrägeri. 
För att i någon mån undanröja sådana risker och olägenheter behövs en 
förbättrad legitimationskontroll. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om kontokortsregister, 
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om förbättrad legitimationskontroll i samband med 
nyttjande av kontokort. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Anita Modin (s) 

Sven-Åke Nygårds (s) Björn Ericson (s) 

Barbro Evermo Palmerlund (s) 
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